
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ» 
(ГУК ТО «ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»)

П Р И К А З

№о 4 О

Об организации Мастерской по проведению мастер-классов «Тульская 
традиция» в филиале -  Музей декоративно-прикладного и народного 
искусства и установлении цен на дополнительные илагиые услуги по их 
проведению

В связи с расширением спектра услуг, в целях повышеция туристической 
привлекательности филиала -  Музей декоративно-прикладцого и народного 
искусства, на основании договора «Об организации и проведении мастер- 
классов» от 28.02.2023 б/н 
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать Мастерскую по проведению мастер-классов «Тульская 
традиция» в филиале -  Музей декоративно-прикладного и народного искусства 
с 04.03.2023 по 30.12.2023 согласно графику (приложение № 1 ).

2. Установить цены на дополнительные платные услуги по проведению 
мастер-классов с 04.03.2023 по 30.12.2023 в филиале -  Музей декоративно
прикладного и народного искусства (приложение № 2).

3. Ответственным за работу мастер-классов назначить заведующего 
филиалом -  Музей декоративно-прикладного и народного искусства 
Гончарову А.И.

4. Отделу по работе с общественностью (Прошина Л.В.) провести 
информирование региональных СМИ и разместить информацию в 
официальных аккаунтах учреждения в социальных сетях.

5. Отделу информатизации и дизайна (Субочева П.А.) разместить 
информацию о проведении мастер-классов в филиале -- Музей декоративно
прикладного и народного искусства на официальном сайте учреждения.

6. Заведующему билетной кассой Дороховой Ю.А. внести 
соответствующие изменения в номенклатуру кассового аппарата Музея 
декоративно-прикладного и народного искусства в соответствии с пунктом 2 
приказа.



7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
генерального директора по развитию, популяризации и работе с посетителями 
Дудкину Л.В.

Генеральный директор Р.В. Гаврилин

Исполнитель Гончарова Алла Ивановна 
тел: 77-04-20



Приложение № 1 
к приказу ГУК ТО 

«Тульское музейное объединение»
от ® (& . № fO £~

ГРАФИК
проведения мастер-классов в Мастерской «Тульская традиция» 

в филиале -  Музей декоративно-прикладного и народного искусства
с 01.03.2023 по 30.12.2023

№ Расписание мастер-классов Время работы 
мастерской

1. Каждую пятницу, субботу и воскресенье с 12 .00- до 18.00

2. В праздничные дни с 12 .00- до 18.00
В дни школьных каникул -  ежедневно:

3. 20 марта- 16 апреля 2023 г. с 12..00-■до 18.00

4. 1 июня -  31 августа 2023 г. с 12 .00-•до 18.00
5. 30 октября -  12 ноября 2023 г. с 12..00-•до 18.00

Приложение № 2



Приложение № 2 
к приказу ГУК ТО 

«Тульское музейное^ объединение»
от СИ. 9Ъ. № /QS~

ГРАФИК
проведения мастер-классов в Мастерской «Тульская традиция» 

в филиале -  Музей декоративно-прикладного и народного искусства
с 04.03.2023 по 30.12.2023

Наименование услуги Продолжительность
занятия

Цена, руб.

Творческое занятие по 
ткачеству

45 минут 600,00/чел

Творческое занятие по 
изготовлению 
текстильной куклы

45 минут 460,00/чел

Творческое занятие по 
кружевоплетению на 
коклюшках

45 минут 1200,00/чел

Творческое занятие по
традиционному
бисеронизанию

45 минут 600,00/чел

Творческое занятие по 
традиционному 
плетению из бересты

45 минут 600,00/чел

Творческое занятие по 
тульской кудрявой 
всечке

45 минут 70(),00/чел

Творческое занятие по
художественной
керамике

45 минут 1000,00/чел

Творческое занятие по
традиционному
лозоплетению

45 минут 1000,00/чел


